Чăваш Республикин                                                            Муркаш районĕн                                                              администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

 _________2014 г. № ____

Муркаш сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика  Администрация

 Моргаушского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 14.10.2014 г. № 992
село Моргауши

	О внесении изменений в постановление

администрации Моргаушского района

Чувашской Республики от 27.12.2013 г. № 1438

«Об утверждении муниципальной программы

Моргаушского района Чувашской Республики

«Экономическое развитие и инновационная

экономика Моргаушского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы»

В связи с изменением размера объемов финансирования по муниципальной программе администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 27.12.2013 г. № 1438 «Об утверждении муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика Моргаушского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа Моргаушского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика Моргаушского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы» (далее – Программа):

 1.1.1. позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	–
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы в 2014–2020 годах составляют 6582,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –  1443,7 тыс. рублей;

в 2015 году –  619,5  тыс. рублей;

в 2016 году –  619,5  тыс. рублей;

в 2017 году –  950,0  тыс. рублей;

в 2018 году –  950,0  тыс. рублей;

в 2019 году –  1000,0 тыс. рублей;

в 2020 году –  1000,0  тыс. рублей.

из них средства:

республиканского бюджета – 573,3 тыс. рублей (8,7 процентов), в том числе:

в 2014 году – 573,3  тыс. рублей;

в 2015 году – 0  тыс. рублей;

в 2016 году – 0  тыс. рублей;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0 тыс. рублей.

местного бюджета – 6009,4 тыс. рублей
(91,3 процента), в том числе:

в 2014 году – 870,4  тыс. рублей;

в 2015 году – 619,5  тыс. рублей;

в 2016 году – 619,5  тыс. рублей;

в 2017 году – 950,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 950,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 1000,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1000,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период»;

1.1.2. Раздел 3 «ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ ПО ЭТАПАМ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

« Раздел 3. ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ ПО ЭТАПАМ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

В рамках выполнения муниципального задания в 2014–2016 годах планируется оказание следующих государственных услуг:

МАУ МФЦ Моргаушского района Чувашской Республики в рамках выполнения муниципального задания в 2014–2016 годах планирует оказывать услугу по приему заявлений и необходимых документов от заявителей на предоставление услуг, первичному входящему контролю документов, транспортировке документов, информированию заявителей о необходимости совершения регламентированных действий в ходе получения услуг.

Прогнозы социально-экономического развития разрабатываются ежегодно в соответствии с поручениями Правительства Российской Федерации и схемой порядка разработки прогноза социально-экономического развития Российской Федерации, в которой определяются порядок и основные этапы разработки прогнозных документов. Организация работы по формированию прогнозов на всех уровнях возложена на Министерство экономического развития Российской Федерации (далее - Минэкономразвития России), а на муниципальном уровне – на отдел экономического и развития АПК администрации района.

Прогнозы социально-экономического развития Моргаушского района Чувашской Республики используются при разработке проектов бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

По проблемным вопросам, возникающим в сфере размещения заказов, планируется проведение совещаний с заказчиками и уполномоченными органами.

С 1 января 2014 года вступает в силу  Федеральный закон «О контрактной системе в  сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных услуг». Новый закон регулирует весь процесс закупки, начиная со стадии  планирования и  заканчивая  полным исполнением контракта сторонами. Предстоит  много работы в целях полного освоения всех инструментов, заложенных в новом законодательстве.

Объемы финансирования Муниципальной программы за счет средств местного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики составят в 2014 году – 870,4 тыс. рублей, в 2015 году – 619,5 тыс. рублей, в 2016-2020 годах – 4519,5 тыс. рублей.».
1.1.3. Раздел 4 «ОБОСНОВАНИЕ ВЫДЕЛЕНИЯ ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. ОБОСНОВАНИЕ ВЫДЕЛЕНИЯ ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Комплексный характер целей и задач Муниципальной программы обусловливает целесообразность использования программно-целевых методов управления для скоординированного достижения взаимосвязанных целей и решения соответствующих им задач как в целом по Муниципальной программе, так и по ее отдельным направлениям.

На достижение целей Муниципальной программы направлены подпрограммы:

- подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Моргаушском районе Чувашской Республике на 2014-2020 годы» направлена на снижение административных барьеров в сферах деятельности органов местного самоуправления, оптимизацию   и   повышению   качества   и   доступности государственных  и  муниципальных  услуг   в   Моргаушском районе Чувашской Республике;
   - подпрограмма «Совершенствование системы управления экономическим развитием  Моргаушского района Чувашской Республики  на 2014 - 2020 годы» направлена на обеспечение стабильного экономического и социального развития Моргаушского района    Чувашской Республики и повышение эффективности деятельности и органов местного самоуправления.

- подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика Моргаушского района Чувашской Республики на 2014–2020 годы» предполагает обеспечение деятельности аппарата администрации Моргаушского района.

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2014–
2020 годах составит 6582,7 тыс. рублей за счет средств местного бюджета Моргаушского района.

Объемы и источники финансирования Муниципальной программы уточняются ежегодно при формировании республиканского и местного бюджетов на очередной финансовый год и плановый период.

К Муниципальной программе прилагаются подпрограммы, начинающиеся с приложения № 6 к настоящей Муниципальной программе.».
1.1.4. Приложение № 2 «ПЛАН реализации муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики  «Экономическое развитие и инновационная экономика Моргаушского района Чувашской Республики на 2014–2020 годы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.1.5. Приложение № 5 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика Моргаушского района Чувашской Республики на 2014–2020 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.1.6. В Приложении № 6 «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Моргаушском районе Чувашской Республики на 2014-2020 годы» муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика Моргаушского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы» (далее - Подпрограмма):

 1.1.6.1. позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации» паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации
	–
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2014–2020 годах составляют 6009,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –  870,4 тыс. рублей;

в 2015 году –  619,5  тыс. рублей;

в 2016 году – 619,5  тыс. рублей;

в 2017 году – 950,0  тыс. рублей;

в 2018 году –  950,0  тыс. рублей;

в 2019 году –  1000,0 тыс. рублей;

в 2020 году –  1000,0  тыс. рублей.

из них средства:

местного бюджета – 6009,4 тыс. рублей
(100 процентов), в том числе:

в 2014 году – 870,4  тыс. рублей;

в 2015 году – 619,5  тыс. рублей;

в 2016 году – 619,5  тыс. рублей;

в 2017 году – 950,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 950,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 1000,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1000,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы уточняются при формировании бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период»;

1.1.6.2. Раздел 5 «ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ

Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета на реализацию проектов и мероприятий по оптимизации и повышению качества государственных и муниципальных услуг в Моргаушском районе.

Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы представлен в следующей таблице:
	  Статус
	Наименование

муниципальной программы
	Оценка расходов по годам (тыс. руб.)

	Источники финансирования
	2014
	2015
	2016-      2020

	Подпрограмма муниципальной программы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг

в Моргаушском районе Чувашской Республики»
	«Экономическое развитие и инновационная экономика Моргаушского района Чувашской Республики

на 2014-2020 годы»
	 Всего
	870,4
	619,5
	4519,5

	Бюджет   Моргаушского района Чувашской Республики
	870,4
	619,5
	4519,5

Объемы ресурсного обеспечения могут корректироваться, исходя из результатов выполнения мероприятий Программы и финансовой ситуации в Моргаушском районе (приложение № 4).».

1.1.6.3. Приложение № 4 подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Моргаушском районе Чувашской Республики на 2014-2020 годы» «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ реализации подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Моргаушском районе Чувашской Республики на 2014-2020 годы» муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика Моргаушского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и развития АПК администрации Моргаушского района.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

Моргаушского района                                                                           Р.Н.Тимофеев
Исп. Н.М.Костина

62341

              Приложение № 1

к постановлению администрации

Моргаушского района Чувашской Республики

от  14.10.2014  №992
Приложение № 2

к муниципальной программе Моргаушского района
Чувашской Республики «Экономическое развитие

и инновационная  экономика Моргаушского района

Чувашской Республики на 2014-2020 годы
ПЛАН

 реализации муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Экономическое развитие
и инновационная экономика Моргаушского района Чувашской Республики на 2014–2020 годы
	Статус
	Наименование

муниципальной программы
	Оценка расходов по годам (тыс. руб.)

	Источники финансирования
	2014
	2015
	2016-2020

	Муниципальная

программа

	«Экономическое развитие и инновационная экономика Моргаушского района Чувашской Республики

на 2014-2020 годы»
	Всего
	1443,7
	619,5
	4519,5

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	573,3
	0
	0

	Бюджет   Моргаушского района Чувашской Республики
	870,4
	619,5
	4519,5

              Приложение № 2

к постановлению администрации

Моргаушского района Чувашской Республики

от  14.10.2014  №992

              Приложение № 5

к муниципальной программе Моргаушского района
Чувашской Республики «Экономическое развитие

и инновационная  экономика Моргаушского района

Чувашской Республики на 2014-2020 годы
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

 муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Экономическое развитие
и инновационная экономика Моргаушского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы
	Статус
	Наименование подпрограммы (основного мероприятия, мероприятия)
	Источники
финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019
 год
	2020
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Муниципальная программа Моргаушского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика Моргаушского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы»
	Программа
	«Экономическое развитие и инновационная экономика Моргаушского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы»

	всего
	1443,7
	619,5
	619,5
	950,0
	950,0
	1000,0
	1000,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	573,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	870,4
	619,5
	619,5
	950,0
	950,0
	1000,0
	1000,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Моргаушском районе Чувашской Республики на 2014-2020 годы»

	Подпрограмма
	Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Моргаушском районе Чувашской Республики на 2014-2020 годы
	всего
	870,4
	619,5
	619,5
	950,0
	950,0
	1000,0
	1000,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	870,4
	619,5
	619,5
	950,0
	950,0
	1000,0
	1000,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	подпрограмма «Совершенствование системы управления экономическим развитием Моргаушского района

Чувашской Республики на 2014-2020 годы»

	Подпрограмма
	Совершенствование системы управления экономическим развитием Моргаушского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы
	всего
	573,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	573,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

             Приложение № 3

к постановлению администрации

Моргаушского района Чувашской Республики

от  14.10.2014  №992

Приложение № 4

к подпрограмме «Снижение административных барьеров,
оптимизация и повышение качества предоставления
 государственных и муниципальных услуг
 в Моргаушском районе Чувашской Республики на 2014-2020 годы»
 муниципальной программы Моргаушского района  Чувашской Республики
 «Экономическое развитие и инновационная  экономика
Моргаушского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

Реализации подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления
 государственных и муниципальных услуг в Моргаушском районе Чувашской Республики на 2014-2020 годы» муниципальной
программы Моргаушского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика

Моргаушского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы»
	Статус
	Наименование подпрограммы (основного мероприятия, мероприятия)
	Источники
финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019
 год
	2020
год

Муниципальная программа Моргаушского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика Моргаушского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы»
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма
	«Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Моргаушском районе Чувашской Республики на 2014-2020 годы»
	всего
	870,4
	619,5
	619,5
	950,0
	950,0
	1000,0
	1000,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	870,4
	619,5
	619,5
	950,0
	950,0
	1000,0
	1000,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1
	Создание дополнительных «окон» по предоставлению государственных и муниципальных услуг (расширение «рабочей зоны» действующего МФЦ)

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Содержание МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Моргаушского района Чувашской Республики
	всего
	870,4
	619,5
	619,5
	950,0
	950,0
	1000,0
	1000,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	870,4
	619,5
	619,5
	950,0
	950,0
	1000,0
	1000,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0